
ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.11.2018 № 234 

О внесении изменений в постановление 

администрации Лисинского сельского 

поселения Тосненского района 

Ленинградской области от 27.12.2016 № 343 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области», с учетом внесенных изменений 

постановлением от 09.08.2017 № 161; 

05.12.2017 № 238; 23.07.2018 № 126 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области, постановлением администрации Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.01.2015 № 9/1 «Об 

утверждении Порядка разработки и  реализации муниципальных программ Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2016 № 343 «Об 

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области»: Приложение 1 к постановлению администрации  

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 

27.12.2016 № 343 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции согласно Приложению 

№1 к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.          

 

Глава администрации  

Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области                                                   Уткин А.И. 
 

 

Исп. Васильева Д.А. 94-341 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

 Лисинского сельского поселения 

Тосненского района  

Ленинградской области 

                                                                                       от 15.11.2018 № 234 

Приложение №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 г 

 

 



Паспорт муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 

 
Наименование муниципальной  

программы                   

Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее - Программа) 

Цели муниципальной          

программы                   

Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов в Лисинском сельском 

поселении Тосненского района Ленинградской области, создание условий для перевода экономики и 

бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития.  

Задачи муниципальной        

программы                   

1. Реализация комплекса мер по повышению энергоэффективности на объектах бюджетной сферы, 

позволяющего снизить удельное потребление энергии; 

2. Снижение удельных показателей потребления электрической, тепловой энергии, воды, сокращение потерь 

энергоресурсов; 

3. Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов; 

4. Сбор и анализ информации по годовому расходу тепловой и электрической энергии, и об 

энергопотреблении жилых домов, зданий, сооружений; 

5. Оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов 

(электроэнергия, тепло, вода). 

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Исполнитель муниципальной      

программы                   

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;  

- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм 

собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе 

выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области 

Сроки реализации            

муниципальной программы     

2017 – 2021 годы 

Перечень подпрограмм        - 

Источники финансирования    

муниципальной программы,    

в том числе по годам:       

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 2017 год        2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства бюджета поселения 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824 



Средства областного бюджета 
      

Планируемые результаты      

реализации муниципальной    

программы                   

- Повышение уровня жизни населения Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области за счет улучшения качества предоставления услуг по энергосбережению; 

- оптимизация структуры и повышение эффективности использования энергоресурсов; 

- использование оптимальных, апробированных и рекомендованных к использованию энергосберегающих 

технологий, отвечающих актуальным и перспективным потребностям; 

-обеспечение контроля расходов энергетических ресурсов (тепло, водо, электроэнергия) с использованием 

приборов учёта. 

 

 



Приложение № 1 к муниципальной программе  

«Энергосбережение и повышение  

энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области»  

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»  
 

N    
п/п  

Мероприятия по 
реализации     

программы      
(подпрограммы) 

Источники      
финансирования 

Срок        
исполнения  

мероприятия 

Всего 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный  
за выполнение  

мероприятия    
программы      

(подпрограммы) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

  1         2              4            5             6         7        8         10  11 12 13    

1.   Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение  

энергоэффективности на 

территории Лисинского сельского 

поселения  

Тосненского района 

Ленинградской области»  

Итого          2017-2021 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824  
Средства       
бюджета  

поселения 

 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824 

Средства       

бюджета        
Ленинградской 

области        

       

Средства       
федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

1.1.   Основное мероприятие " 
Реализация энергосберегающих 

мероприятий в муниципальных 

образованиях "  

Итого          2017-2021 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824  
Средства       
бюджета  

поселения 

 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824 

Средства       

бюджета        
Ленинградской 

области        

       

Средства       
федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

1.1.1.   Мероприятия по повышению 

надежности и энергетической 

эффективности 

Итого   2017-2021 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       
бюджета  

поселения    

 6 610,015 1 175,081 1 156,822 1 367,619 1 438,669 1 471,824 

Средства       

бюджета        
Ленинградской 

области        

       

Средства       

федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       



1.1.1.

1. 

Услуги по подаче электроэнергии 

организацией АО «Петербургская 

сбытовая компания» уличное 

освещение п. Лисино-Корпус, д. 

Машино, д. Конечки, д. Еглино, д. 

Каменка, д. Гришкино, д. Турово 

Итого          2017-2021 4 048,564 679,500 747,450 822,240 904,464 894,910 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       
бюджета  

поселения  

 4 048,564 679,500 747,450 822,240 904,464 894,910 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 
области        

       

Средства       

федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.1.1.

2. 

Услуги по подаче электроэнергии 

организацией ООО «РКС-энерго» 

уличное освещение п. 

Радофинниково, д. Дубовик 

Итого          2017-2021 1 189,735 194,875 214,362 235,800 259,380 285,318 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       
бюджета  

поселения  

 1 189,735 194,875 214,362 235,800 259,380 285,318 

Средства       

бюджета        
Ленинградской 

области        

       

Средства       

федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

1.1.1.

3. 

Услуги по подаче электроэнергии 

организацией ГБПОУ ЛО 

«Лисинский лесной колледж» 

уличное освещение п. Лисино-

Корпус ул. Турского, ул. 

Арнольда 

Итого          2017-2021 768,481 126,000 137,838 152,460 167,706 184,477 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       
бюджета  

поселения    

 768,481 126,000 137,838 152,460 167,706 184,477 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 
области        

       

Средства       
федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.1.1.

4. 

Содержание ответственного за 

электрохозяйство 

Итого          2017-2021 298,011 87,535 52,619 52,619 52,619 52,619 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 298,011 87,535 52,619 52,619 52,619 52,619 

Средства       

бюджета        
Ленинградской 

области        

       

Средства       
федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

1.1.1.

5. 

Содержание сетей уличного 

освещения 

Итого          2017-2021 108,637 29,084 4,553 25,000 25,000 25,000 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Средства       

бюджета  
поселения   

 108,637 29,084 4,553 25,000 25,000 25,000 



Средства       

бюджета        
Ленинградской 

области        

       Ленинградской области 

Средства       
федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   
источники      

       

1.1.1.

6. 

Обучение ответственного за 

электрохозяйство 

Итого          2017-2021 17,400 3,900 0,000 4,500 4,500 4,500 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 17,400 3,900 0,000 4,500 4,500 4,500 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

       

Средства       

федерального   
бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

1.1.1.

7. 

Приобретение расходных 

материалов для ремонта 

электролиний/приобретение 

светодиодных уличных 

светильников 

Итого          2017-2021 129,187 4,187 0,000 75,000 25,000 25,000 Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       
бюджета  

поселения   

 129,187 4,187 0,000 75,000 25,000 25,000 

Средства       
бюджета        

Ленинградской 

области        

       

Средства       

федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

1.1.1.

8. 

Разработка программы 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности и 

энергетического паспорта 

Итого          2017 50,000 50,000     Администрация Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

Средства       

бюджета  
поселения   

 50,000 50,000     

Средства       
бюджета        

Ленинградской 

области        

       

Средства       

федерального   

бюджета        

       

Внебюджетные   

источники      
       

 

  

 


